ra, vincit pusillanimitatem. In *Sententiis in fine positis*, scilicet. 94.

SENTENTIE PAGANORUM.

- ARISTOTEL. 25. Is qui deficit, pusillanimus est. Lib. 4 *Ethic. ad Nicomach.*, cap. 3.
26. Pusillitas parvitasque animi, vitium est: per quod fit, ut neque fortunam, nec infortunium, neque nomen, nec ignominiam ferre possit. Lib. 4 *de Virtutibus*, cap. 3.
VALER. MAX. 27. Eherve animos odisse virtus solet. Lib. 2 *Dictor. memorabil.*, cap. 2.

QUERERE DEUM.

- DIONYSIUS CARTHUS. *Definitio.* Quid est querere Deum, nisi eum qui imperfecte habetur, imperfecte cognoscitur et agnoscitur, velle perfectius obtinere, clariusque cognoscere, et magis ferventer diligere? *Prose.*
Deum querere sinceriter, est in hac ejus questione ac cultu inflexe ferri in ipsum.
Et qui in hac questione stabilis permanet, nec prosperis, nec adversis, nec ulla tentatione, suggestione, seu ahomodo inde deflectens, imo in hac usque in finem crescens; ille querit Deum constanter et veraciter. In *Exhort. ad novit.*, art. 3.
HUGOCARD. Querere Deum, est toto corde Deo adherere. Super *Psaln.* lxxi.
S. BONAV. *Divisio.* Deus tripliciter exquirendus est: primo in cogitationibus; secundo in delectationibus; tertio in operationibus. Exposit. 2, super *Psaln.* cxvii, cap. 4, art. 2, vers. 10.
HUGO A S. VICTORE. Tripartitum est genus querentium Deum: alii querunt, et non inveniunt; alii querunt et inveniunt, sed non retinent, quia non querunt ut habeant, sed vendant: alii querunt, et inveniunt, et retinent. *Prose.*
Primi querentes, nullo modo inveniunt: secundi vivum inveniunt, et occidunt: tertii mortuum querunt, et vivum inveniunt. Lib. 3 *Miscellan.*, codicis 2, tit. 17.
HUGOCARD. Tripartiter Deus querendus est: Veraciter, id est, vera fide; ferventer, id est, ferventi animo; perseveranter, id est, firma fide. Super *Sap.*, cap. 1.
Queritur Deus tripliciter, per bonam operationem, per fidem, per contemplationem. Super *Threnos*, cap. iii.
SENTENTIE PATRUM.
S. AMBROS. 1. Adest Christus, nec unquam iis, a quibus queritur deest. Lib. 3 *de Virginitate*.
2. Nequaquam ibi queramus Christum, ubi invenire non possumus. *Prose.*
3. Non est Christus circumforaneus; Christus

enim pax est, in foro lites: Christus justitia est, in foro iniquitas; Christus operator est, in foro inane otium; Christus charitas est, in foro obtracatio: Christus fides est, in foro fraus atque perfidia: Christus in Ecclesia, in foro idola. *Ibid.*
4. Virgo, quam Christum requirit, non debet esse vulgaris, non debet esse in foro, non in plateis voce querula, gressu lubrica, facili auditu, villis aspectu. *Ibid.*

5. Tu cum coeperis Christum querere, adest: neque enim fieri potest, ut desit querentibus se, quia palam factus est non querentibus, et inventus est non interrogantibus. In *Exhort. ad Virgines*.
6. Beatus qui ita querit Christum Dominum, ut credat eum et in paradiso constitutum, et in celestibus collocatum. *Prose.*

7. Nam qui eum aut in inferis requirit, aut in tumulis, dicitur ei, *Quid queris viventem cum mortuis?* *Serm.* 57, *de Sepulchro Domini*.
8. Cum dicit David, *Queram*, sine fine dicit esse querendum: sed non satis est querere, nisi intelligas quod requiris. Super *Psaln.* cxviii, *Serm.* 5, vers. 4.
9. Bonum est Deum querere; sed plerumque quidam ipsius inquisitionis anfractus et error obrepit. Lib. 4, super *Luc.*, cap. 4, in illud *Jean.* xvii: *Ut cognoscent te solum verum Deum*.

10. Nemo invenit, nisi qui ante quaesierit. *Ibid.*, lib. 7, cap. 42, in illud: *Cui simile estimabo*.
11. Adest Christus quemadmodum queritur, nescitur qui queritur, quando non agnoscitur. *Ibid.*, lib. 10, cap. 24, in illud: *Quem queris?*
12. Eia tu, Domine Deus meus, doce cor meum ubi et quomodo te querat, ubi et quomodo te inveniat. *Prose.*

13. Domine, si non es hic, ubi te queram absentem? si ergo ubique es, cur te non video presentem? In *Prosa*, cap. 4.
14. Quid faciet, Domine, servus tuus? invenire te cupit, et nescit locum tuum: querere te affectat, et ignorat vultum tuum. *Ibid.*

15. Doce me querere te, et ostende te querenti: quia nec querere te possum, nisi tu doceas me: nec invenire, nisi te ostendas mihi. *Prose.*
16. Queram te desiderando, desiderem querendo, inveniam amando, amem inveniendo. *Ibid.*

17. Gloria est te, Deus, querentibus, gaudium invenientibus. In *Meditationibus*.
18. Qui das querere, da et invenire: doces pulsare, aperi pulsanti. *Ibid.*
19. Querite quod queritis; sed ibi non est, s. AUGUST. ubi queritis eum. Lib. 4 *Confess.*, cap. 12.

20. Beatus errare non potest, cum querit Deum: quia ut non erret, querit. Lib. 1 *Academ.*, cap. 4.
21. Spiritus immundus potest ne Deum querere? qui Deum querit, id facit quod Deus vult, et bene vivit, et spiritum immundum non habet. *De beata vita*, disput. 2.
22. Nemo potest pervenire ad Deum, nisi Deum quaesierit. *Ibid.*
23. Beatus est ille qui Deum querit. *Ibid.*
24. Qui Deum querit, nondumque invenit, non est sine Deo. *Ibid.*
25. Favet Deus querenti sese homini. *Ibid.*
26. Qui Deum querit, male vivere non potest. *Ibid.*
27. Habet, qui Deum querit, Deum propitium; et omnis qui habet Deum propitium, beatus est. *Ibid.*
28. Ille queratur, qui est omnium speciosissimus. *De vera religione*, cap. 11.
29. Unum certe queramus, quo simplicius nihil est. *Ibid.*, cap. 35.
30. Quam pulchrum, quam magnum, quam Deo dignum est id, quod queritur! *De Morib. Eccles.*, cap. 7.
31. Amore petitur, amore queritur, amore pulsatur, amore revelatur Deus. *Ibid.*, cap. 17.
32. Si queratur Deus ut dignum est, subtrahere atque abscondere se a suis dilectoribus non potest. *Ibid.*
33. Multi ad querendum pigri sunt. Lib. 4 *de Genesi, contra Manich.*, cap. 1.
34. Cum homines Deum querunt, facillime debent ignoscere errantibus. Lib. 2 *de Trin.*, in Prooemio.
35. Ecce Deus dilectio est, ut quid imus et currimus in sublimia colorum, et ima terrarum, querentes eum, qui est apud nos, si nos velimus esse apud eum? *Ibid.*, lib. 8, cap. 7.
36. Tutissima est querentis Deum intentio, donec apprehendatur quo terminus, et quo extenditur. *Ibid.*, lib. 9, cap. 1.
37. Sic queramus Deum tanquam inventuri, et sic inveniamus tanquam quaesituri. *Ibid.*
38. Appetitus ille, qui est in querendo, procedit a querente, et pendet quodammodo, neque requiescit sine quo intenditur, nisi id quod queritur, inventum querenti copuletur. *Ibid.*, lib. 9, cap. 42.
39. Queritur ut invenitur dulcius, et invenitur ut queratur avidius. Lib. 15 *de Trin.*, cap. 2.
40. Querite faciem ejus semper. Fides querit, intellectus invenit, et rursus intellectus eum quem invenit, adhuc querit. *Ibid.*
41. Sunt quidam querentes Deum per exteriora,

- ra, descendentia interiora sua, quibus Deus interior est. *De Spiritu et Anima*, cap. 51.
42. Deo nihil est secretius, nihil presentius, qui difficile invenitur ubi sit, difficilius ubi non sit, cum quo esse omnes possunt, et sine quo esse nemo potest. *De Quantitate anime*, cap. 34.
43. Quisquis querit auctorem, per quem aliquid discimus: auctorem profecto, per quem bene facimus, querit. Lib. 4 *de Libero arbitrio*, cap. 4.
44. Quam stulti sunt, qui Deum istis exterioribus oculis querunt, cum corde videatur! Lib. 4 *de Serm. Dom. in monte*, super illud: *Beati mundo corde*.
45. Si homo ita creatus est, ut per id quod in eo prececlit, attingat ad illud, quod cuncta prececlit, id est unum, verum, optimum Deum, sine quo nulla natura subsistit, nulla doctrina instruit, nullus usus expedit: ipse queratur, ubi nobis omnia sunt secunda: ipse cernatur, ubi nobis certa sunt omnia: ipse diligatur, ubi nobis recta sunt omnia. Lib. 8 *de Civit. Dei*, cap. 4.
46. Querite faciem ejus semper. Si semper queritur, quando invenitur? An semper dixit, in tota ista, qua hic vivitur, ex quo nos id facere debere cognovimus, quando et inventus querendus est? *Prose.*
47. Jam Deum invenit fides, sed adhuc eum querit spes: charitas autem et invenit eum per fidem, et eum querit habere per speciem; ubi tunc sic invenitur ut sufficiat nobis, et ulterius non queratur. An forte etiam cum facie ad faciem viderimus eum simul est, adhuc perquirendus erit? Et sine fine querendus, quia sine fine amandus. Super *Psaln.* civ, vers. 4.
48. Adest quem queris, et illum quere, qui deesse nunquam potest. Super *Psaln.* xxxiv, vers. 3: *Salus tua ego sum*.
49. Queramus inveniendum, queramus inventum. Ut inveniendus queratur, ocellus est: ut inventus queratur, immensus est. Tract. 63, super *Evang. Joan.*, cap. xiii.
50. Propter carnem me queritis, non propter spiritum: queritis me propter aliud, querite me propter me. *Prose.*
51. Quam multi non querunt Jesum, nisi ut illis faciat bene secundum tempus! vix queritur Jesus propter Jesum. *Ibid.*, tract. 25, cap. vi.
52. Si ita flevit, et in flctu perseveravit mulier que querebat illum, quomodo plangere et in planctu persistere debet anima que querit Deum? In *Mobit.*, cap. 36.
53. Sero te amavi, pulchritudo tam antiqua et tam nova, sero te amavi: et tu intus eras et ego

foris, et ibi te quærebam; necum eras et ego tecum non eram. In *Soliloq. animæ*, cap. 31.

54. Te semper querat anima mea, et tu presta ut querendo non dedicias. In *Manuali*, cap. 3.

55. Si lætitia est in querendo, qualis lætitia est in inventiōdo? In *Soliloq. animæ*, cap. 36.

56. Væ misera anima, quæ Christum non querit! arida manet et misera. *Prose.*

57. Anima enim quæ Deum non querit, peccatis servit, et vitis subjecta est, nunquam quieta, nunquam secura est. In *Manuali*, cap. 4.

58. Doce me querere te, et ostende te querenti te: quia nec querere te possum, nisi doceas tu, nec invenire nisi te ostendas. Queram te desiderando, desideram te querendo, inveniam amando, amam inveniendo. *Ibid.*, cap. 31.

59. Repedit consolatio sponsi, ut absens magis desideretur, desideratus avidius queratur, diu quesitus tandem gratius inveniat. *De Scala paradisi*, cap. 8.

60. Deus difficile invenitur ubi sit, sed multo difficilior ubi non sit. *De Speculo*, cap. 32.

61. Quisquis a Deo præter Deum aliquid querit, non caste Deum querit. *De Verbis Dom.*, serm. 49.

62. Querendus est Christus, sed non in platea, ubi est magna vanitas. *Prose.*

63. Querendus est Christus, sed non in foro, ubi est grandis adversitas.

64. Querendus est Christus, sed non in taberna, ubi est summa ebrietas.

65. Querendus est Christus, sed non in sæculari curia, ubi est maxima falsitas.

66. Querendus est Christus, sed non in scholis mundanorum philosophorum, ubi est infinita perversitas.

67. Querendus est Christus, sed non cum luxuria, in qua est lata deformitas: non cum superbia, in qua jacet æterna calamitas: non cum avaritia, in qua est æterna infelicitas.

68. Sed quomodo eum quæremus? querunt eum pagani; querunt eum Judei. O christiane! cave ne quæras Christum cum Judæis, sed cum paganis rogibus perquirere non desistas: nam pagani querunt Christum adorare, sed Judæi querunt Christum supplantare.

69. Hinc ergo semper Christum quæramus, et inventum tam fortiter, tam suaviter, tam dulciter tepesamus, ut eum non amittamus. *Serm. 43 ad Fratres in eremo.*

70. Si vis verum querere, Deus est deliciae tuæ, requies tua, sanitas tua, gaudium tuum, felicitas tua, refrigerium tuum, amoenitas tua; et quidquid sancte possit desiderare anima tua, totum tibi Deus erit. *Ibid.*, serm. 50.

71. Fieri non potest, ut religiosis animis, pie, caste ac diligenter quærentibus, invenienti facultas desit. *De Quant. animæ*, cap. 14.

72. Quisquis querit auctorem per quem aliquid discimus auctorem profecto per quem bene facimus, querit. *Lib. 1 de Libero arbitrio*, cap. 1.

73. Quære quid debeat natura peccatrix, et invenies recte factum: quære cui debeat, et invenies Deum. *Ibid.*, lib. 3, cap. 15.

74. Ubi ego eram quando te quærebam? tu eras ante me, ego autem a me discesseram, nec me inveniebam, quanto minus te? *Lib. 5 Conf.*, cap. 2.

75. Non inveniris a superbia. *Ibid.*, cap. 5.

76. Qui non pie querunt, non inveniunt. *Ibid.*

77. Cum te Deum meum quero, vitam beatam quero: queram te, ut vivat anima mea. *Ibid.*, lib. 40, cap. 20.

78. Quærentem se non derelinquit Deus, quem ipse fecit. *Annot. in Job*, cap. 35.

79. Deus res est invisibilis, non oculo, sed corde querendus est. *Tract. 7 super Epist. Joan.*

80. Quisquis me querit, cum illo sum. *Ibid.*, tract. 10.

81. Require requirentem, quia prius ille non querentem. *De Cultura agri Dom.*, cap. 5.

82. Ne quæras alibi Christum, quam ubi se vobis voluit predicari Christus. *Tract. 7 super Joan.*

83. Bonum est querere animam Christi, sed quomodo eam quæsierunt discipuli: et malum est querere animam Christi, sed quomodo eam Judæi quæsierunt. *Ibid.*, tract. 38.

84. Beati qui querunt Jesum, sed bene. *Ibid.*, tract. 50.

85. Hic semper quæramus, et fructus inventionis, non sit finis inquisitionis. *Ibid.*, tract. 63.

86. Quisquis me querit, cum illo sum. *Tract. 40 super Epist. Joan.*

87. Da cordi meo te desiderare, desiderando quærere, querendo invenire, inveniendo amare. *Lib. Medit.*, cap. 1.

88. Deum nemo querit, nisi admonitus, nemo invenit, nisi purgatus. *Ibid.*, cap. 32.

89. Deum quærens, gaudium querit. In suis *Proverb.*, verbo *Deum*.

90. Maxime hoc querendum, quod semper erit retinendum. *Ibid.*, verbo *Maxime*.

91. Nihil aliud expectat, nihil aliud querit Deus, nisi ut sedulo et cum desiderio requiratur. *Serm. 2 de S. Andrea.*

92. Bonus es, Domine, anime querenti te: si querenti, quanto magis invenienti? *Serm. de Triplex cohærentia vineatorum.*

93. Si nolumus frustra querere Deum, quæramus veraciter, quæramus frequenter, quæramus perseveranter. *Serm. 2 ad Fratres.*

94. In simplicitate cordis querite Deum; non aliud tanquam illum, non aliud præter illum, non aliud post illum. *Ibid.*

95. Non curant carnales querere, quem tamen desiderant invenire, cupientes consequi, sed non et sequi. *Serm. 24 super Cantica.*

96. Non tepide aut negligenter, seu perfunctorie querendus est Deus; sed corde ardenti, et omnino infatigabiliter quasi deest. *Ibid.*, serm. 75.

97. Age, quero, non te inaccessibilis claritas, vel sublimitas à querendo deterreat, ab inveniendo desperare faciat. *Ibid.*, serm. 76.

98. Quære secura, quære devota: bonus est Dominus anime quærenti se, quære votis, fide invenit. *Ibid.*

99. Magnum bonum querere Deum: ego hoc nulli in bonis anime secundum existimo. Primum in donis, ultimum in profectibus est; virtutum nulli accedit, cedit nulli. *Ibid.*, serm. 84.

100. Non pedum passibus, sed desideris queritur Deus: et utique non extendit desiderium sanctum felix inventio, sed extendit. *Ibid.*

101. Que virtus adscribi possit non querenti Deum, aut quis terminus querenti Deum? *Ibid.*

102. Dilectio causa questionis: questio fructus dilectionis est et certitudo. *Ibid.*

103. Querit anima Verbum, cui consentiat ad correptionem, quo illuminetur ad cognitionem, cui innitatur ad virtutem, quo reformetur ad sapientiam, cui conformetur ad decorem, cui marietur ad fecunditatem, quo fruatur ad jucunditatem. *Ibid.*, serm. 85.

104. Solus est Deus, qui frustra nunquam queri potest, nec cum inveniri non potest. *Lib. 5 de Consid. ad Eugenium papam.*

105. Quantumcumque in altum cogitatio proficiat, ultra est Deus: infra quod homo cogitare possit, altissimum querere, ridiculum est: statuere, impium. Ultra, non citra querendus est Deus. *Ibid.*

106. Quærendus adhuc fuerat, qui nec satis adhuc inventus est, nec quasi nimis potest: at orando forte quam disputando dignius queritur, et invenitur facilius. *Ibid.*

107. Nemo te querere valet, nisi qui prius invenit: vis igitur inveniri ut queraris, queri ut inveniaris. Potes quidem queri et inveniri, non tamen preveniri. *Tract. de Diligendo Deo*, cap. *Dicto*.

108. Nihil dignius est aliquid ad querendum; nec dulcius ad inveniendum, nec utilius ad habendum, quam quod solum supereminet, qui est solus Deus. *De Vita solit.*

109. Semper Deus queritur, ut dulcius invenitur: dulcissime invenitur, ut diligentius queratur. *Ibid.*

Tom. III.

110. Multi Deum querunt per exteriora, defertentes sua interiora, quibus interior est Deus. *Lib. Meditationum*, cap. 1.

111. Cur nos deserimus, et in his exterioribus Deum querimus, qui apud nos est, si nos velimus esse apud Deum? *Ibid.*

112. Querite Deum legendo, et invenietis meditando. In *Scala claustral.*, cap. *Adsignatis*.

113. Plerumque quanto frequentius Deus queritur, tanto velocius elongatur. *Prose.*

114. Contingit etiam ut cum non queritur, veniat: cum queritur, fugiat; sicut sponsa se in Canticis multipliciter ostendit quæsisse, et non invenisse, nihil est quod querit; qui nihil est melius, vel dulcius te. *Serm. De Viri. obed.*

115. Ultra te, vel supra te qui querit aliquid tanquam melius te. *Lib. de Amore Dei*, verbo *O amor*.

116. Intantum mens solummodo potest invenire quid est, inquantum invenit quid non est. *Lib. de Natura et dignit. amoris*, cap. 8.

117. Necessè est ut queramus Dominum in toto corde et tota mente in hac presenti vita, si cum invenire querimus in futura. *Serm. 71 ad Sororem.*

118. Qui vult Christum invenire, oportet eum habere munditiam cordis respectu sui, justitiam respectu proximi, humilitatem et reverentiam respectu Dei. *Super Luc.*, cap. 11, in illud: *Et invenerunt Mariam et Joseph.*

119. Quærendus est Christus per fidem, per amorem, per justitiam, per bonam operationem. *Serm. 5 Dom. infra Octavam Epiph.*

120. Christum querendo quatuor consideranda sunt: temporis opportunitas, loci congruitas, querentis humilitas, quesiti utilitas. *Ibid.*

121. Querendus est Dominus auro dilectionis, thure orationis, myrrha contritionis. *Ibid.*, serm. 68.

122. Qui modo ad extinguendum ignem culpæ non vult Deum justum fontem querere, in inferno unam guttam non poterit exhaurire. *Ibid.*

123. In horto virtuosus cordis querendus est Christus. *Serm. 6, in Rogat.*

124. Pretiosa margarita est Christus, qui tanto pretiosior esse cognoscitur, quanto veracius queritur. *Prose.*

125. Libenter et diligenter quereret homo gemmam valentem mille marchas; quanto magis quereret decem hanc margaritam, quæ melior est toto mundo? *Ibid.*

126. Aurum queritur libenter, ubi citius invenitur: et ecce Deus omni auro pretiosior certissimo invenitur, si pure, si integre, si continue queritur: pure sine fictione, integre sine dimidiatione, continue sine derelictione. *Ibid.*

33

127. Si queritis Deum meditando, desiderando, orando, bene agendo, invenietis in mundo gratiam, in iudicio iustitiam, in celo gloriam. *Ibid.*, serm. 7.

128. Omne quod diligitur, a diligente sollicite queritur; Maria Magdalena, quia Dominum sollicite quesivit, et in querendo perseveravit, ipsum invenire promeruit. *Serm. de Invent. S. Crucis.*

129. Qui vult Dominum invenire, querat eum tempore, quo inveniri potest, et loco in quo est. Pro tempore, in quo sumus, qui nunc invenendus est: in loco, ubi est, ubi continue jacet, id est, in cruce querendus est. *Ibid.*

130. Ubi est quem querimus? in Bethleem Judae. *De quinque festis, quae Jesu, solemniter. 4.*

131. Si aliud queris, quam pure Deum, damnatum patieris, laborabis et requiem non invenies. *In Alphab. relig., lect. 20.*

132. Deum quem ex animo querit, ubique invocans invenit. *In Speculo discipl., part. 1, cap. 12.*

CASSIODOR.

133. Ille requirit Deum, qui ab ejus voluntate non discrepat. *Super Psalm. xiii, vers. 3: Requiescens Deum.*

134. Cur nos per diversa fatigemus? Unus est, qui queritur, sed unus, in quo omnia continentur: o lucrum mirabile? o compendium singulare? *Super Psalm. xxxiii, vers. 10.*

135. Iustorum consuetudo est, sive antequam mala patiuntur, sive cum patiuntur, Deum fideliter querere: sceleratorum autem, quando aliqua necessitate turbantur. *Super Psalm. lxxvii, vers. 38: Querebat eum.*

136. Si Deus mixto amore non metuatur, toto corde non queritur. *Ibid.*, vers. 40.

137. Magna amentia est, eum lepide querere, quem tibi cognoscis aeterna beneficia posse praestare. *Super Psalm. cxxvi, vers. 4.*

138. Dilecti Dei sunt, qui eum nimia charitate perquirunt. *Super Psalm. cxxvi, vers. 4.*

S. CLEMENS

PAPA.

139. Deum requirite, quia invenitur cito ab his, qui veritatis amore eum perquirunt, et quorum anima preoccupata non tenetur in malitia. *Lib. 8.*

CLEMENS

ALEX.

140. Qui Deum querit, inveniet cognitionem eum iustitia. *Lib. 2 Stromat.*

141. De Deo querere, si non ad litem, sed ad inventionem tendat, est salutare. *Ibid.*, lib. 5.

DIONYSIUS

CARTIUS.

142. Nisi aliquo modo haberetur Deus, non quaereretur: non quaereretur nisi appeteretur, non appeteretur nisi aliquo modo diligeretur. *In Exhort. ad novit., art. 3.*

143. Christo Jesu, quis te inveniet, aut tibi, vel, quomodo queret, nisi quaerentem praeveneris

praeveneris direxeris, directo donec invenieris comes individuus fueris? *De Morificat. vivifica, art. 7.*

144. Deus amando queritur, amando invenitur, et non nisi amando possidetur. *De Perfect. charit., art. 27.*

145. Quanto intentius Deus queritur, tanto intentius desideretur. *Homil. de S. Marino.*

146. Ipsi qui pro salute sua exquirunt Deum, non desistant querere, quod possit a quaerentibus inveniri. *Lib. de Remiss. peccatorum, cap. 1.*

147. Qui lucem iustitiae non querit, de tenebris non recedit. *Super illud Job xv: Non recedes de tenebris.*

148. Qui quam cito vero intuitu Deum requirit, statim Deum invenit. *Super Cant., cap. iii.*

149. Cui Deus inspirat ut querat, querenti donat ut inveniat. *Super illud Cant. ii: Inveniant me.*

150. Erenit quandoque ut qui querere incepit, cilius inveniat, quam ille qui dudum querere incepit. *Ibid.*, cap. 5.

151. Quicumque sine consilio Ecclesiae Christum querit, non inter illos debet computari. *Ibid.*, super illud v: *Et quaeremus eum tecum.*

152. Qui simpliciter querit Deum, invenit. *Super Ecclesiastic., cap. ii.*

153. Modo potest Deus inveniri merito fidei, in futuro videbitur, non invenitur. *Super illud Isaia ix: Querite Dominum.*

154. Qui Deum orando querit, ad superiora progreditur, verticem curiae sublimis ascendit. *Super Luc., cap. vi.*

155. Nihil extra Deum sufficit menti, quae vacillet Deum querit. *Lib. 22 Moral., cap. 2, num. 3.*

156. Abscondit se sponsus cum queritur, ut non inventus ardentius queratur: et differtur ne quaerens sponsa inveniat, ut tarditate sua capax reddita, multiplicis quandoque inveniat quod quaerebat. *Ibid.*, tit. 5, cap. 4.

157. Tunc minus invenitur, quando is qui totus ubique est, in parte queritur. *Ibid.*, lib. 16, cap. 15.

158. Querite Dominum, dum inveniri potest: modo non videtur et prope est: in iudicio videbitur et prope non erit. *Nedum in iudicio apparuit: ergo si queritur, invenitur: sed miro modo eum in iudicio apparuerit, et videri potest, et inveniri non potest. Ibid., lib. 18, cap. 7, num. 5.*

159. Quo Deus laboriosius queritur, eo se quaerentibus laxius aperitur. *Lib. in 1 Reg., cap. 3, super illud: Evalgue rufus et pulcher aspectu.*

160. Qui flete quaerunt Dominum, invenire nunquam marentur. *Homil. 10 super Evang.*

S. EUSEBIUS

EMISSEUS.

S. FULGEN.

GLOSS. ORD.

GLOSS. INT.

GLOSS. ORD.

GLOSS. INT.

GLOSS. ORD.

S. GREGOR.

MAGNUS.

S. GREGOR.

NYSS.

161. Querendus est Dominus, cuius inventio est ipsum quod semper est, querere. *Prose.*

162. Non enim aliud est querere, et aliud invenire: sed exquirendi lucrum, est ipsum quaerere.

163. Tempus ad querendum Dominum in hoc solo studii tempore est, totum studium, non enim certo aliquo ac definito tempore Dominum querere, est bonum, sed non omnino intermittere semper querere, hoc est vera opportunitas. *Homil. 7 super Ecclesiasten.*

S. HIERON.

164. Haeretici vano sermonum strepitu concrepantes, Deum querunt, quem invenire non possunt. *Super Epist. ad Tit., cap. 3, in illud Prov. viii: Recte quaerentes.*

165. Qui Deum non recte querunt, invenire non possunt. *Ibid.*

S. HIERONYMUS.

166. Exultatio et laetitia est quaerentibus Deum. *In Explanat. Psalm. lxxix.*

167. Quare tam diu queris, et non invenis quod queris? quia male queris: quia tibi queris, ubi non est quod queris, et quod queris intus est. *Homil. 8 super Ecclesiasten.*

168. Queramus Christum, sed non sicut Judas, qui Christum quesivit ut venderet, non ut possideret: Quesivit Christum Judas, et invenit, et tenuit, sed non retinuit, quia vendidit. *Lib. 3 de Arca Noe moral., cap. 6.*

169. Saepe offert se Deus, dum non queritur, ut nos ad amorem sui ascendat: dum queritur fugit, ut nos post se currere faciat. *Ibid., lib. 4, cap. 4.*

HUGO A. S.

VICTORE.

170. Multi sunt, qui tantummodo ore Deum quaerunt, sed corde fugiunt. *Super lib. Judic., cap. ix.*

HUGO CAD.

171. Quo ardentius queritur Deus, eo magis latatur in nobis. *Super Job, cap. ix.*

172. Querite Dominum corde, ore, opere: vel fide, spe et charitate. Querite diligenter, sapienter et perseveranter: nam qui sic querit, invenit. *Super Psalm. lxxviii, in illud: Querite Deum.*

173. Homines Deum querere ubi debent? Quomodo debent? Quando debent? Ubi debent querere? in penitentia, quia non invenitur in terra suavior viventium. Quomodo debent querere? humiliter, quia superbis Deus resistit. Quando debent querere? cito, quia qui mane vigilaverit, invenit. *Super Sap., cap. vi.*

174. Quasitur Deus tripliciter: per bonam operationem, per fidem, per contemplationem. *Super Thren., cap. iii.*

S. JOANNES

CHRYSTOST.

175. Injuriarum facilis Divinitati, si illam in domibus queritis, quae implet coelum et terram. *Homil. 49 super Math. Oper. imperf.*

176. Nunc necessarium est ut Deus quaeratur:

in adventu autem suo secundo non erit querendus, ut credatur: sed quare ipsa a quibus creditus fuit. *Ibid.*

177. *Jesum queritis, non est hic.* Ubi est? in celo? ultra caelos est: in terra? ultra terram est: ubiqueque voluerit est, ubiqueque est totus est, ubiqueque est, et ubiqueque fueris, tu ipse qui illum queris, in ipso es quem queris. *Homil. de Joan. Egyp.*

178. Deus quaerentibus se remunerator est. *Serm. 24 super Epist. ad Ephes.*

179. Sicut Deum inquirentibus mercedis retributor efficitur, ita etiam non inquirentibus contra evenit. *Homil. 22 super Epist. ad Hebr.*

180. Sicut pecunias tuas inquiris, vel filium: ita require Deum. *Ibid.*

181. Querit nos Dominus gratia et misericordia: quaerimus vero eum sanctis affectibus, misericordiae nostrae flagitantes remedia. *Super Prolog. Regul. S. Bened., cap. 2, text. 8.*

182. Multi sunt qui in odio quaerunt Christum, et non inveniant: et sunt qui quaerunt in persecutionibus, et cito inveniant. *Lib. 1, homil. 10, ad Monachos.*

183. Ama quod non potes amittere: quere quod sine fine liceat possidere. *De Vanit. et miseria hum. Vitae, cap. 1.*

184. Alterum Deum praeter eum, qui est, non requiramus: impietas enim haec maxima est. *Lib. 2 advers. Haeres., cap. 17.*

185. Querite Dominum, dum inveniri potest: et ubi inveniri potest, nisi in hac vita: in qua etiam et prope est omnibus invocantibus se? Nam tunc longe erit, quando dixerit: *Ite in ignem aeternum.*

186. Modo autem non videbitur, et prope est: tunc videbitur, et prope non erit: quia et videri poterit et non poterit inveniri. *Lib. 2 de Sum. bono, cap. 13, text. 13.*

187. Non oberes me alibi extra te querendo ullo modo, in te quippe, ubi me haeclemus non quaerebas, tanquam in meritis requiesco. *Super Cant., cap. i, explicat. 14, in illud: Si ignoras te.*

188. Non qui vitio quodam, vel sopore inertiae resolvuntur, ad illum qui de celo descendit, cito perveniunt, sed qui sanctis laboribus invigilaverint, ipsi eum reperiunt. *Ibid., cap. ii, explicat. 56.*

189. Deus non in ima, sed in summa regione quaerendus est. *Lib. 2 de Divin. inst., cap. 19.*

190. Homo ideo rectus coelum aspexit, ut Deum quaerat. *In Epitome, cap. Dicam.*

191. Nemini presumendum est, quia totum

JOAN.

TRITU.

S. IRENAEUS.

S. ISIDORUS

HISPAL.

S. JUSTIN.

ORIGENITAN.

LACT. FIRM.

S. LEO I.

- quod querit, inveniret; ne desinat propinquare, qui cessarit accedere. *Serm. 11, de Passione Dom.*
- LUDOVICUS BLOSIVS. 192. Quidquid præter Deum queritur, mentem occupat, non sariat. In *Canon. vite spirit.*, cap. 15.
193. Non timeat anima, quæ Deum querit: paveat illa, quæ non querit. *Ibid.*
- MINUTIUS FELIX. 194. Sacrilegii vel maximi instar, humi querere, quod in sublimi debas invenire. In suo *Octavio*.
- S. ORILO ABBAS CL. 195. Qui Deum fecte querunt, invenire minime possunt. *Serm. 2 de Epiphania.*
- PETRAUS CELLE. 196. Dat invenire et possidere, si queratur Deus, quomodo jubet querere. *Lib. 4, epist. 4.*
- S. PETRUS CHRYSOLOG. 197. Divinum Patrem nescit viarum cursu querere, qui fide querens, mox sibi illum invenit esse presentem. *Serm. 3.*
198. Querere Deum, et nescire querere, necessitas magis est, quam reatus. *Ibid.*, *serm. 157.*
- S. PETRUS DAMIANUS. 199. Querentibus Deum, due propensius necessariae probantur esse virtutes; charitas scilicet ac patientia. *Serm. 3 de S. Anastasio.*
- PHILO JUD. 200. Si queris Deum, o anima! a teipsa egressa illum quære: donec enim manes in mollibus corporeis, aut mentis opinionationibus, non es apta ad querendas res divinas. *Lib. 2, Legis allegor.*
201. Nihil magis quam verus Deus querendum est, etiamsi ejus inventio supra vires humana sit. *Lib. 1 de Monarchia.*
202. Natura comparatum est, ut qui Deum invenire cupiunt, amicam ei solitudinem diligant. *De Abrahamo.*
- S. PROSPER. 203. Deus se non querentibus ut queratur, ostendit. *Lib. 3 de Vita contemplat.*, cap. 42.
204. Deum querens, gaudium querit: sic ergo querat, ut non in se, sed in Domino gaudeat. *Apud D. Augustin.*, sent. 9.
205. Rectum cor cum Deo est, quando propter Deum queritur Deus. *Apud D. Augustin.*, sent. 245.
- RICHARD. A S. VICTORE. 206. Deus inveniri non potest ab anima priusquam prætereuntis mundi figuram despexerit. *Part. 1 de Gradib. charit.*, cap. 2.
207. Menti Deum querenti tanto Deus gloriosius apparet, quanto subtilius atque interius investigatur ut appareat. *Part. 2, super Cant.*, in Prologo
208. Anima quæ Deum querit, hunc querere debet in quiete mentis: vacare enim debet; et quiescere ab occupatione et inquietatione rerum terrenarum. *Prosec.*
209. Nisi enim ab exteriorum cura et amore quieverit, Deum querere non potest, nec invenire meretur. *Part. 2, super Cantica*, cap. 1.
210. Animus non omnino erigi potest ad querendum Deum, dum aliquid habet in terra, quod amet, vel in quo delectetur, et quiescat. *Super Psalm. XL, vers. 3.*
211. Prius non inveniendus queritur; ut postea inventus, strictius teneatur. *Lib. 2, in Cant.*, cap. 3.
212. Pii homines Deum, qui in omnibus est, non in loco querunt. *Orat. 1, super Daniel.*
213. Jesus non semper ibi invenitur, ubi queritur: sed sæpe ibi existit, ubi minime pulatur. *Medit. 11 de Invent. Jesu*, cap. 4.
214. Si queris in omnibus Jesum, invenies utique Jesum. *Lib. 2 de Imitatione Christi*, cap. 7, sect. 3.
215. Heu! raro invenitur, qui Deum pure querat. In *Hortulo rosar.*, cap. 4.
216. Nihil melius, nihil animæ felicis quam Deum querere: qui aliud querit, nihil in fine obtinebit. In *Valle lilior.*, cap. 33.
217. Non in circo, sed in lectulo: non in negotio, sed in otio: non inter restuantes sæculi procellas, et negotiorum strepitus, sed inter quietæ contemplationis blanditias, placidosque recessus, querendus est Deus. *Super Cant.*, cap. 1.
218. Non longe tibi querendus est Dominus, si non sis avarus. *Homil. 7, de Misericord.*
219. Oportet mentem eorum, qui Deum querunt, otium agere ab aliis omnibus. *Lib. 8, cap. 43.*
- Vide etiam tit. *Accedere ad Deum*, sent. 61; *Cordis recitudo*, sent. 5; *Deus*, sent. 18; *Gratia Dei*, sent. 104; *Jesus*, sent. 92; *Odium sui*, sent. 8; *Oratio*, sent. 144; *Tribulatio*, sent. 25; *Visio Dei*, sent. 27.